L'intérieur de cet hypervolume (en expansion pulsatile) est rempli de Hylé (ou énergie noire) c'est-à-dire de la mémoire accumulée de tous les états cosmiques précédents.

Cet univers est beaucoup plus grand que l'horizon observable ce qui explique pourquoi, sur cette petite zone accessible, la surface ellipsoïdale ou sphéroïdale se confond avec son plan tangent à courbure quasi nulle.

*

"Toute vérité n'est pas bonne à dire", surtout aux esprits "trop faibles" qui ne sont pas prêts à les entendre et à les comprendre.

Je ne crois nullement à l'égalité entre les humains.

Je crois au contraire que l'enseignement initiatique ne s'adresse qu'à une "aristocratie" (au sens étymologique) spirituelle et intellectuelle.

Ce constat est aussi vieux que toutes les traditions spirituelles et mystiques qui, toutes, ont clairement distingué un enseignement exotérique pour les masses et un enseignement ésotérique pour une élite.

*

Je mesure combien ma déclaration de principe peut paraître choquante : le zéro et l'infini n'existent nulle part dans le Réel.

Pourtant, c'est le bon sens même.

Rien n'est infini, parce que l'infini ne peut pas être réel : l'infini, c'est la démesure, l'hybris grecque, l'absurdité, le "plus que tout", etc ...

Et si l'infini n'existe pas, son inverse - le zéro, le nul, le néant, le vide, ... - ne peut pas exister non plus.

En revanche, indépendamment de l'infini topologique, l'éternité dynamique n'a rien de choquant : le Réel n'a ni début, ni fin.

L'éternité n'est pas affaire d'infinité, mais d'intemporalité.

*

L'infini, comme le néant, est une extrapolation, une notion asymptotique qui, pour se définir, s'utilise elle-même en une effrayante tautologie absurde : l'infini, c'est ce qui apparaît si je continue ... à l'infini (rien ni personne ne peuvent aller "à l'infini").

Dans le Réel, rien n'est ni infini, ni nul : il y a toujours, partout quelque chose qui, toujours et partout, est limité dans toutes ses dimensions.

Tous les "passages à la limite" - comme disent les mathématiciens - sont faux et absurdes.

Le calcul "infinitésimal" est une "tromperie" qui idéalise le Réel en le falsifiant.

L'infinitésimal "lisse" les aspérités du Réel. Dans le Réel, rien n'est ni continu, ni dérivable ; tout est discontinu à partir d'une certaine échelle.

*

Le Réel ne peut pas être défini. Le Réel est tout ce qui existe, a existé et existera. Le Réel est tout ce qui existe, discernable ou non, explicable ou non, observable ou non, mesurable ou non, exprimable ou non.